UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

Edital no 067/Reitoria/Univates, de 1o de agosto de 2022

Abertura de inscrições para processo de seleção para o Doutorado do Programa de
Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

RESULTADO No 02
(publicado em 02/12/2022)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates,
no uso de suas atribuições, torna pública a lista definitiva de candidatos selecionados do
Edital no 067/Reitoria/Univates, de 1o de agosto de 2022, em ordem de classificação:

Candidatos(as)

1 Luana Carla Salvi

2 Leila Viviane Scherer Hammes

3 Iury Silva de Castro

4 Bruno Pinto Coratto

5 Vilson de Almeida Sousa

6 Regiane Oliveira Rodrigues

7 Naiara Antonia Nunes Vinhas

8 Elon Saúde Caires

9 Siclério Ahlert

10 Sandra Ines Horn Bohm

11 Renata Farias Fernandes

12 Sandra Mara dos Santos

13 Sonia Araujo Nascimento

14 Fernanda Monteiro Callado de Souza

15 Anderson Moraes da Silva

Destaca-se que, caso haja desistência ou não atendimento das exigências de matrícula por
parte de candidato(s) selecionados, a(s) vaga(s) será(ão) disponibilizada(s) para o(s)
suplente(s) listado(s) a seguir:

Edital no 067/Reitoria/Univates, de 1o/08/2022 2

Suplentes

16 Cleaide Ataide Lima Assunção

17 José Bruno Marques  Fernandes

18 Ana Erika Lemes Dittrich

19 Carlos Virgilio Aparecido do Vale Peixoto

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  da
Universidade do Vale do Taquari - Univates